
     

  

Y 

S 

L 
Y 

YN $ 
o y NS 
y" 

Te
) 

>
 

1 

50305 

Señor 

GERENTE DE LA COMPAÑIA LATITUD O 

CREATUR CIA. LTDA. 

Ciudad.- 

Viajes Creativos 

De mis consideraciones: 

Para su conocimiento y fines consiguientes cúmpleme co- 

munícar a usted que en esta fecha hemos procedido a 

realizar las siguientes cesiones de participaciones, de 

conformidad con lo acordado por la junta Cteneral de 

socios: 

CEDENTE No PARTIEIPACIONES CESIONARIO 

Etienne Moine 1.120 Christian Vignat 

Marcia Simon 2.800 Christian Vignat 

Adjunto la escritura correspondiente. 

Aprovecho la oportunidad para reiterarle los sentimientos 

j 

Atentamente, ÚS pal 

BN 

de mi consideración. 

ETIENNE MOINE MARCIA SIM 

CEDENTE z CEDENTE 

CHRISTIAN VIGNAT 

CESIONARIO — a 
> s 

qu o 
ro 

Mm = | 
a rb E 

A - o . ru + ne 
;



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

    

2 

3 

4 

: CESTON DE PARTICIPACIONES En la ciudad de San Francig 

6 QUE OTORGAN: co de Quito, Capital de la 

|  MARCIA SIMON Y ETIENNE MOINE República del Ecuador, hoy 
, A FAVOR DE: día, miércoles (4) 

7 CHRISTIAN VIGNAT CUATRO. de MARZO - 

10 CUANTIA: S/. 3'920.000,00 de mil novecientos noventa 

11 Di 5 copias LA. y dos, ante mi Notario Pú- 

2 blico Vigésimo Tercero de - 

) este Cantón, doctor Roberto Arregui Solano, comparecen: por 

Z una parte, en calidad de CEDENTES, los señores: MARCIA SIMON 

n soltera, y ETIENNE MOINE, divorciado, por sus propios dere- 
ISLA 

16 nos: y por otra parte, en calidad de CESIONARIO, el señor 

17 CURISTIAN VIGNAT, casado, por sus propios derechos. Los com- 

18 palecientes son de nacionalidad ecuatoriana , la señorita - 

19 Markia Simón, y de nacionalidad Francesa los señores ETIENNE 

GE Eygona y CHRISTIAN VIGNAT,mayores de edad, domiciliados en - 

Bro ciudad de Quito, legalmente capaces, a quienes de cono- 

ed les doy fe y me solicitan elevar a escritura pública el 

y *dontenido de la siguiente minuta: SEÑOR NOTARIO.- En el pro- 

24 C tocolo de escrituras públicas a su cargo, sírvase hacer cons 

25 | tar la presente Cesión de Participaciones, que se otorga al 

Yrenor de las siguientes cláusulas: PRIMERA.- COMPARECIENTES. 

. Opmparecen a la celebración de la presente escritura, los - 

» señores:Etienne Moine de nacionalidad francesa, mayor de - 

28   
 



edad, de estado civil divorciado; el señor Christian Vignat, 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

> de nacionalidad Francesa, mayor de edad, de estado civil ca- 

3 sado, y la señorita Marcia Simón, ciudadana ecuatoriana, ma- 

4 yor. de: edad y de estado civil soltera..Todos los comparecienf 

tes tienen su domicilio en la ciudad de Quito.- SEGUNDA. - 

: ANTECEDENTES.- Mediante escritura pública celebrada en la - 

? ciudad de Quito el veinticinco de abril de mil novecientos 

7 

Sil—nove, ta y uno e inscrita el veintitres de mayo del mismo año 

ol se constituyó la Compañía "LATITUD O VIAJES CREATIVOS CREATUR 

tol COMPAÑIA LIMITADA" con un capital social de DIEZ MILLONES DE 

u[|  SUCRES integrado de la siguiente mane ra: ===o==nm===--" 

12 SOCIO CAPITAL CAPITAL NUMERO 

13 SUSCRITO PAGADO PARTICIPACIONES 

14| ETIENNE MOINE 7'000.000 7'000.000 7.000 

1s| MARCTA SIMON 2'800.000 l 2'300.000 2.800 

16| IRENNE SIERRA 200.000 200.000 200 

17 _10'000.000 . 10'000.000 10.000 

18 La Junta General de Socios de la Compañía en sesión celebrada 

19 el quince de enero del presente año, resolvió por unanimidad 

20 autorizar la cesión de participaciones de la señorita Marcia 

21 Simón y del señor Etienne Moine a favor de Christian Vignat 

2 de conformidad con lo dispuesto en el artículo ciento quince 

23 de la Ley de Compañía, en la forma constante en dicho instnumen- 

214L_to que se agrega a la presente Escritura,- TERCERA.- Con los 

25l ante cedentes expuestos, la señorita Marcia Simón propietaria 

eL de dos mil ochocientas participaciones de un mil sucres cada 

27L una de la Compañía "LATITUD O VIAJES CREATIVOS CREATUR COMPA- 

28 NIA LIMITADA" transfiere sin reserva de ninguna clase la to- 
 



10 

11 

12 

13 

14 

talidad de sus participaciones a favor del señor Christian - 
  

Vignat; de su parte, el señor Etienne Moine propietario de - 
  

siete mil participaciones de un mil sucres cada una de la misl- 
  

ma Compañía transfiere sin reserva de ninguna clase-al señor 

  

Christian Vignat un mil ciento veinte de sus participaciones. 

  

El cesionario señor Christian Vignat-acepta:dichas transferen 

  cias y paga por éste concepto a la señorita Marcia Simón la 

  suma de DUS MILLONES OCHOCIENTOS MIL SUCRES (S/.2*'800.000,00) 

  

y al señor Etienne Mojine la cantidad de UN MILLON CIENTO VETE 

TE MIL SUCRES (S/. 1'120.000,00), en moneda de curso legal y 
  

de contado, declarando expresamente los cedentes que reciban 
  

dichos valores a su entera satisfacción no teniendo ningún - 
  

ñ 
reclamo que formular por éste concepto.- CUARTA.- Se agregan 
  

l presente instrumento el Acta de Junta General Universal de 
  

Sbcios de quince de enero de mil novecientos noventa y dos , 

    
    af como las Resoluciones de Inversionistas nacionales otor- 

servirá agregar las demás claúsulas de estilo .- f).- dra. 
  

verdedes Polanco, con matrícula (1545) de Quito .- Hasta- 
  

aquí Ya minuta que queda elevada a escritura pública con- 
  

  
> % 

“Modo el valor legall .,- Para su otorgamiento se observa - 

N 

2% E   

  

  

tes, éstos se ratifican y firman conmigo en unidad de ac- 
  

lo de todo lo cual doy fe .- firmado).+.- señora Marcía Si- 
  

i 

mon. cédula número .- 170003927-2 .- firmado).- señor E -| 

cidine Moine, cédula número .- 170856389-3 .- firmado). - 
  

py]   ) Y 

señor Christian Vignat, cédula número .- 17088714 0-9 . - 
    firmado).- doctor Roberto Arregui, NOTARIO -23- DE QUITO- |



ACTA DE JUNTA GENERA: UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑIA 
“LATITUD O VIAJES CALATIVOS CREATUR Cia, LTDA, * 
  

En la fliudad de Quito, a los quince dias del mes de Enero de 

ali novecientos noventa y dos, siendo las diez horas , en-las 

Oficines de la Compañía ubicadas en Paez 229 y 18 de Septiembre 

sa reunen los Ssñoros 1». £tiennes Moine, Fercia Simon e ]Jrenns 

Sierra, quíenss representan la totalidad del capital suncrito 

y pagado de la Compañía " Lalitud O Viajes Creativos Crestur 

Cia. Ltda. ", y esuerdan por unanimidad constítuiree en Junta 

coreral universal, de conformidad con el Art. 280 de la Ley 

da Compañías, con el único propósito de tratar sobre la cesión 

de particípecienas de los Sañores Etiennas Moines y Marcia Simon » 

y la designación de eutoridades ds la Compañía 

Así constituida le Junta Cenesral, bajo la Presidencia de ttie- 

nos Bone y actuando como Secretario Irene Sierra se . 

pasa a conoces los puntos antes mencionaras. 

Los socios Señores Moine y Marcia Simon ponen a consideración 

da la Junta su deseo de: vender 1,120 perticipaciones de 1.” mil 

aucres cada una al Señor Moine, y la Señorita Simón 2.800 par- 

tícipaciones da un míl eucres cade una, que ellos tienen en la 

Compañía , 

Los socios manifiesten que no tienen interes en adquirirleas, unta 

lo cual el SaMos Christian Vignet manifieste su deseo de adquí - 

rir dighes participaciones, para lo cual solicita la autorización 

da ia Junta Ceneral , 

Con estos antecedentes, la Junta Ceneral Universal de Socios de 

*  Letitud O Viajes Creativos Creatur Cia. Ltda. *" resuelva por 

unanimidad lo siguiente 1 

l.e Autorizar a los Señores Etienne Moine y Marcia Simon para 

que transfisran 1,120 partícipaciones y 2.800 perticipacionss 

de un míl sueres ceda une respectivamente, a Favor del Señor 

Christien Vígnst .



  
  

2e= Renuntíar a su Cesrecho de Preferencia para adquirir 

las partícipaciones mencionadas en el numeral anterior , 

3.- Admítir como nusvo aocio dea la Compañía al Señor 

Christian Vignat a quien se de la bisnusnida , 

4.- Designar como Gorente de la Compañía al señor Etienne 

Moine y como Presidente al señor Christian Vignat. 
Una vez que a sído tratado al único punto materíea de la pre- 

sente Junta, la Presidencia la dá por terminada y concede un 

receso para la elaboreción de la presente Acta . 'A las dosn 

horas se reinstala la sesión, se dá lectura del Acta y se pro- 

cede a aprobsarla por unanimidad, para constancia de lo cual firman 

tedos los socios . 

E io] A ; Í ; s 

] 
, 

4 

s 

pa 0) NET 

E 
“ L 

1? ] 

MARCIA SIMON 
> ! 

y 5 ; > 

AALEMHD 
IRENE SIERRA 

¡O ” 

- AT 

——



A e 

e = Y 
Y a $e , 

A 

y qe ¿ 
UTOOO! - , SPOTOOGLITACTOS aos Es AO A ON. — vi 

REPUBLIC. E (Labor 77 * 

> 

> 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

resonucION Ne * 0378 

FL, DIRECTOR GENERAL DE INVERSIONES EXTRANJERAS Y TECNOLOGIA 
"ER Y OTETERIO DE INDUSTRIAS, COMMRCIO, INTEGRACION Y PESCA 

VISTOS el Régimen Comín de Tratamiento a los Capitales Dr 
tranjeros y sobe Marcas, Patences, Licencias y Regalías, 
establecido mediante Decisión 201 de la Comisión al Acwer- 
do ón Cartagena, publicada en el Suplemento al Registro Ofi 
cial N* 682, dal 13 de mayo de 1991; y, 

EN USO de las atribuciones que le confiere el Decreto 2501, 
de 13 da junio de 1991, publicado en el Registro Oficial N* 
706, de 17 de junio da 1981, 

RUSUELVE : j 

CALIFICAR O0mo irversionista nacional al ciudadano de naclo- 
nalidad frencesa señor CHRISTIAN VICNAT, residente en el Ecua 
dor al amparo de la Visa de inmigrante categoría 10-T1T, inde- 
finida, ctergala por La Dirección General de Htrafjerta el 18 
de abril ds 1984, con registro N” 14-4383-20928 para que con 
tal carácter invierta en la constitución, aumentos de capítml, 
compra de acciones, participaciones O derechos de compañías 
constituidas o por constituirse en el Ecuador o en la formación 
de «rmesas unipersonales. 

22 señor, CORISTINI, VID, que tendrá la calidad de inveesionis 
ta meiona) ,, ¿cr conformidad con lo que determina la Decisitr 
291 de la dón del. Acuerdo da Cartacena, hará uso da la 
presente Psolución las veces que creyera recesario, para lo 
cual en cada oportunidad presentará copla orctocolizada de 

ta Resolución conferida por ua Notaría Público dei País. 

o 

El inversionista antes-meñcionado, deberá presentar a este Por 
tafolio durante 8l primer mes de cada año, por escrito, un des 

de laS inversiones que haya realizado en el año inmediato 

  

  

   
   

to Resolución pea protocoLizada en una de 

    

   

DIRECTOR SS 
02 co cry ERERANTRAS Y TEONOLOSIA, 

22 CERTIFICO



201 22 PROTROCOLIZACION:- A 

protocolizo 2n el Registro de Escrituras Publicas de la 

dovaría Vizésimo Ograya de 23% Cantón, aciualmernia a mi 

cargo el documento que antecade.- Quito, a diez y nueve 

SEXO A ARIS ALTE A os 

de ¿uikoydermid:rovecienios Toventa” 1 y' UNO. + * - 

Firmado).- Doctor Jaime Andrés Acosta Holguín.- Nota- 

rio Vigésimo Octavo Interino de este Cantón.- "Se en- 

cuentra impreso un sello".- 

Ye. protocolizó ante mí; y en 

PRIMERA 
fe de ello confiero esta M COPIA, sellada 

y firmada en Quito, a diez y nueve de Julio de mil nove- 

a 

y uno.-        - cCcfentos noventa 

  

>=. —— NOTARIA VIGESIMO OCTAVA 
Dr: Jaime Andrés Accata Holguín 

QUITO - ECUADOR 

 



E A 
a o ts 

REPUBLICA DEL ECUADOR * 

MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y PESCA 

, 03 
' RESOLUCION N2 30 

EL DIRECTOR GENÉRAL DE INVERSIONES EXTRANJERAS Y TRANSFERENCIA DE 
TECNOLOGIA. DEL MINISTERIO DE INDUSTRIAS, COMERCIO, INTEGRACION Y 

VISTOS el Régimen Común de Tratamiento a los Capitales Extranjeros 
y sobre Marcas, Patentes, Licencias y Regalías, establecido median 
te Decisión 291 de la Comisión del Acuerdo de Cartagena, publicada 
ns Suplemento al Registro Oficial N?2 682, del 12 de mayo de 
1991; Ys . 

EN USO de las atribuciones que le confiere el Decreto N* 2501, de 
13 de Junio de 1991, publicado en el Registro Oficial N2 706, de 17 
de Junio de 1991, 

RESUELVE : 

CALIFICAR como inversionista naciona! al ciudadano de nacionalidad 
francesa señor ETIENNE MARC MOINE ROUSSEAU, residente en el Ecuador - 
al amparo de la visa de inmigrante categoría 10-111, indefinida, 
otorgada por la Dirección General de Extranjería el 8 de diciembre 
de 1982, con registro N* 13-3196-18533 para que con tal carácter in 
vierta en la constitución, aumentos de capital, compra de acciones, 
participaciones o derechos de compañias constitufdas o por consti- 
tuirse en el Ecuador o en la formación de empresas unipersonales. 

El señor ETIENNE MARC MOINE ROUSSEAU, que tendrá la calidad de in- 
verstonista nacional, de conformidad con lo que determina la Deci- 
sión 292 de la” "Comisión. del ¡Acuerdo de Cartagena, hará uso de la 
presente 'Reso|uciSn, las, veces que creyere necesarto, para lo cual - 
en cada oportunidad presentará copia protocolizada de esta Resclu- 
ción conferida por un Notario Público del país. 

El inversionista anteriormente indicado deberá presentar a este Por 
tafolio, durante el primer mes de cada año, por escrito, un.deta1le 

ES COPIA Lo CUE arde las inversiones haya realizado en el año inmediato anterior, 

SPONER 191 presen Resolución sea protocol izada en una de Tas 
debas cb edo E clas rías Públicas del País. - 

    
   

    

ia yy —, 
NIQUESE.- Dado en Quito, a  v=2 1991, / 

m7 i y - ? 

, IA 

e _—_—_— 
an a y Miño 
A DIRECTOR GENERAL DE INVERSIONES 

Ú E ==Ha 2 CESTIFSEXTRANJERAS Y TRANSFERENCIA DE 
O LERTIFICA: TECNOLUGLA o. 

(A 
 



ZON DE PROTROCOLIZACION+- A petición de parte interesada 

protocolizo en el Registro de Escrituras Públicas ue la 
- 

mx 

Notaria Vigésimo Octava de este Cantón, actualmente a mí 

curgo el dacumento. que antecede, - Quito, a clez y nueve. 
o pe a. ia AA A “ 

de aa TN PE 7 — a Pa c. Cs A de * ¡úTio de hrP novecientos noventa y" Uno. =- 
os x 

A 

Firmado).- Doctor Jaime Andrés Acosta Holguín.- Nota- 

rio ; Vigésimo Octavo Interino de este Cantón.=- "Se en- 
cuentra impreso un sello".- 

Se protocolizó ante mí; y en 

fe . de ello confiero esta, PRIMERA, COPIA, sellada 

y firmada en Quito, a diez y nueve d=» julís de mil nove- 

cientos noventa y uno.- 

A 

Co NOTARIA VIGESIMO OSTAVA 
Dr: Jalmo Andrés Ávosta Holguin 

QUITO - ECUADOR 

  

  

 



Se otorgó ante mi y en fe de- 

ello confiero esta SEGUNDA COPTA CERTIFICADA, firmada 

y sellada en Quito a seis de Marzo de mil novecientos 

noventa y dos .- 

A 
! 

Dr, Beber A. Aero ui 

NOTARIO 

   

  

   

    

RAZON: Al margen de la escritura matriz de fecha 25 ' 

de Abril de 1991, tome notá de la presente Cesión de - 

Participaciones en OCuito a nueve de Marze de mil no- 

vecientos noventa y dos .- 

    | —— 

Dr, Robots Y. dm e” 

NOTARIO 

Xx.
 

rn 

  

Con esta fecha se tonó nota al mergen de le inscripción N% 917 del 
Registro Mercantil de veintitreó de mayo de mil novebientos noventa 
y uno, a fs 1658 tomo 122 correspondiente s la constitución de la 
compañía LATITUD $) VIAJES CREATIVOS CRAEATUR C. LTDA, - lo referente 
e le presente esción de perticipeciones.- Quíto, e2 de astizo de 
ail novecientos rownta y dos; Regist rador. Y 

IS : , E j 
Y », Hertaco Paria ¡Samieras 

Bios LADOR tac fs iit DU CA lON QUITO 

  


